. Vienn. Sicut tuae nobilitatis prudentiam non credimus ignorare,

in Francis , Angliae, Alamanniae ôc Siciliae Regnis ac Italiae, & quafi

omnibus aliis Chriflianitatis partibus , adeo , peccatis exigentibus

,

vigent his temporibus diffenfiones & guerrae ,
quod illi qui zelo de-

votionis acce-nfi ad juvandum negotium Dei, pro quo in partibus

tranfmarinis adversùs hoftes Fidei Catholiçse peregrinari, teque mul-

tis laboribus ôc periculis cum expenfarum Ôc fumptuum profluvus ex-
r

Bbbbiij
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ponere nofceris ,

propofuerant & etiam proponebant ; nequeunt

adimplere fuper his vota fua , nec decimalia & alia fubfidia pro-

pter ea impoiita poflunt exigi & levari ,
quamobrem his & alhs oc-

currentibus confideratis attenté, nonfolum expediens, fed etiam ne-

«eflarium omnino nobis de concordi & unanimi Confilio Fratrum,

noftrorum videtur , quod ad treugas de quibus fiebat in mis nobis.

midis litteris mentio , faciendas & ineundas meliori ,
honorabilion

& tutiori modo quo fieri poterit procedatur. Ideoque adhibms cum

venerabili Fratre noftro Francifco Archiepifcopo Cretenfi in parti-

bus illis Apoftolicse Sedis Vice-Legato, ad dilectis filiis Deodato de

Gofono Magiftro Hofpitalis Sanfti JoannisHierofolymitano & Ifnar-

do de Albarno Priore Domûs Capuse Hofpitalis prœdifti , necnon

Patronis Galearum cariflimi in Chrifto Filii noftri Hugonis Régis

Cypri Illuftris , ac Ducis & Communit. Venetorum & alns de unio-

ne fidelium, de quibus tuse difcretioni videbitur traftatu & dehbera-

tione maturis circa eafdem faciendas treugas laborare cum omm di-

ligentia & follicitudine non poftponas, necefïitatem praemifimus quœ

nequaquam propalanda eft quomodolibet, tenenda nihilommus iub

fecreto ; circa quas quidem treugas faciendas, una de duabus vus,

ut per te affumenda videtur, videlicet, quod ad eas per te prafer-

tur , ad honorem Dei & Ecclefiae Sandse fuse , utihtatemque fidei

& Fidelium procédas tanquam Capitaneus Generahs, feu quod for-

ma illarum tradetur & ordinetur perte, ac alios quos contigent in

illis partibus , & ordinata nobis ante perfedionem treugarum ipiarum

mittantur, ut nos habita fuper hoc deliberatione provida, tibi quod no-

bis utiliùs occurreritrefcribamus,aiTumptis intérim
fufterentiis aliquibus

ufque ad tempus de quo tuae difcretioni videbitur duratuns ,
tu vero

qui conftitutus in fchola experientise ,
quae didarum duarum viarum

magis oportuna & expediens fuerit nofcere potes , fuper expedien-

tiori & utiliori via hujufmodi diligenter & fedulo procedere non

obmittas. Hac quidem fie fecretè tenenda providimus, quod nec

multis , nec etiam aliqui de tuis Nunciis ea voluimus apenre.

Expedit tamen & volumus quod prxdiclae ineunda treugas non

perpétua?, fed temporales fint, ita quod tempus decennn non tran-

feendant, fperans equidem in Domino, quod intérim in Chnitiani-

tatis partibus, à Domino ,
pace'data, pro fide Cathohca in illis trant-

marinis partibus dilatanda , utilius & falubrius poterit remedium or-

dinari, nec te fililatere volumus, quod ruec fuper his quae per nos

pro unionc praedida pro toto tempore ipiius , & etiam biennio ,
ad

quod prorogata eft ficut nofti, per nos promiffa funt ,
nullatenus de-

ficere f fed ea complere integraliter intendamus : tamen ultra hoc ali-

ter, vel alias pecunias durante praefentis tempons malitia ,
mittere

non poiTemus , quia ut pramittitur , de decimahbus vel alns iubli-

diis parum poteft «5c notait haâenus colligi vel haben, quin imo

ea qua ufque modo miffafunt, non fine noftri <Sc Ecclefiae Roman*

noftraeque Caméra gravaminibus ,
pro majon parte de nolUis pe-

cuniis funt recepta.
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Ceterum te proficifci ad Sepulcrum Dominicum nullo modo ex-

pedt, donec didae treugae completae fuerint & firmatae, tune vero
cum omnibus illis , de quibus tibi videbitur, didum Sepulcrum &
alia Oratoria Terrae Sandae vifitare poteris, metu poenarum quarum-
libet per Conftitutiones vel prohibitiones Apoftolicas adverius illos

qui ad partes illas accedunt inflidarum celiante , ac nihilominùs ,

nonobftantibus votis, promiffionibus
, juramentis , & obligationibus

emifïis, & fadis per te , de morando ufque ad certi temporis fpatium
in illis partibus , ad has partes cum gratia noftrae benedidionis redire.

Ulteriùs cum negotium praedidum non ad impugnandum Grsecos,
fed ad reprimendum Turcorum Infidelium aufus temerarios , ne Fi-

dèles partium illarum affligerentur per ipfos , incoatum extiterit , fi-

eut nofli , de illo Cantacuzeno & Graecis aliis de quibus faciebant
tuae Litterae mentionem , te , fadis didis treugis , intromittere ficur.

çredimus non oportet. Datum Avinione iv. Kàl. Decemb. Pontifi-

catûs noftri anno quinto. Hift. de Dauphine, Edition de Genève , t. 2 . p. c 3 6,

CL e m e n s Epifcopus fervus fervorum Dei , diledo filio Nob.
viro Humberto Dalphino Vienn. &c. Dudum magnae devotio-

nis zelum , quem , tanquam vir Catholicus , Deoque devotus , ad
defenfionem & dilatationem fidei Catholicae gerere dignofeeris, ope-
ris exhibitione cupiens deducere in apertum , generalem Capitanea-
tum Exercitûs communionis Fidelium, in partibus Romaniae contra
Turcos , hoftes Chrifti féroces & perfecutores crudeles nominis Chri-
fhani, gerendum & exercendum in perfona tua propria, «lefideriis

ferventibus, ad honorem Dei & Ecclefiae fandae fuae, fideique prse-
didae , ac tuae falutem animae afTumpiiiîi. Promittendo , in noftra &
Fratrum noftrorum praefentia , proprio juramento, ad partes prsedi-
das Romaniae te conferre perfonaliter, ibidemque didum Omcium,
ufque ad certi temporis fpatium, prout Divina tibi afîiftente gratia
polies utiliùs & fideliùs exercere. Sanè cum tu poftmodum ad par-
tes praedidas accedens , per magnam partem didi temporis inï-
bi duxeris Officium hujufmodi exequendum , & ex certis caufis ratio-
nabilibus ad id nos moventibus , voluerimus tibi , ut non obftante

,

quod totum tempus per quod debebas in didis partibus exequendo
didum Omcium commorari, nondum fînitum extiterit, ad has par-
ies cifmarinas & noftram praefentiam poflis venire libéré licentiam
duxerimus per noftras litteras concedendam , ut ratione juramenti
praedidi per te praeftiti & alias circa praemilTa tuae puritati confeien-
tiae pleniùs fatisfiat, quod Confeffor tuus idoneus Religiofus vel Se-
cularis, quem duxeris eligendum, te fuper eodem & alio quoeum-
que juramento , etiam de non redeundo ad has partes , citra tem-
pus praedidum, perte quomodolibet praeltito, autoritate noftra hac
vice yaleat difpenfare , tibi tenore praefentium indulgemus. Datum
Avinione decimo quarto Kal. Aprilis, Pontiflcatûs noftri anno quin-
to, IbU. pag, 553,
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C I N Q U I F M E PREUVE.%.41.

Bulla démentis VI. ad Humb. Balph. quk eum confolatur de

morte Maria de Baucio 3 ac hortatur 3 ad fecundas

nuptias convolant.

CL e m en s Epifcop..fervus fcrvorum.Dei , dilefto filio viro Hurri-

berto Dalphin. Vien. Una tantum littera mifla nobis de par-

tibus tranfmarinis , & multorum relatibus audivimus , quondam Ma -

riam conjugem tuam migrafle ad Dominum in eifdcm partibus ab

hac luce , 6c licet more conditionis humanae , de fubftrachone ipfius

tam devotœ in Chnfto filiœ doleamus, tibique in tam longinqua re-

gione peregrinanti ejufdem conjugis deftituto folatio , paternis com-

patiamur affeftibus , in vifceribus caritatis. Quia tamen eidem, quae

bene ut intelleximus vivere ituduit , ficque non potuit malè mon ,.

fuum fibi tranfitum, praefertim quia in profecutione tam pn negotn

ad quod vigentem devotionem habebat , vitae fuae fini vit terminum,

credimus fuiffe foelicem ; eamque de laboribus ad quietem, & de mi-

feriis ad gloriam féliciter traniiviffe ,, propter quae caris fuis effet fi

vis doloris rationis fubjugaretur Imperio ,
gaudendum fuper eodem